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Reguły, 27 stycznia 2021 r.  
 
ZP.271.2.98.17.2020 
 

Wykonawcy 
biorący udział w postępowaniu  

 
 

Dot. postępowania o udzielenia zamówienia publicznego nr ZP.271.2.98.2020 na: 
„Termomodernizacja Szkoły Podstawowej im. Jana Pawła II w Michałowicach” 
 

 

Zamawiający – Gmina Michałowice informuje, że na podstawie art. 38 ust. 1 i ust. 2 ustawy 

z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo zamówień publicznych (Dz.U. z  2019 r., poz. 1843 ze zm.) 

udziela odpowiedzi na pytania, które zostały złożone do ww. postępowania.  

 

Pytanie nr 6 

Wykonawca wnosi o zmianę postanowień umowy dotyczącej sposobu rozliczeń. Rozliczanie 
inwestycji w sposób zaproponowany przez Zamawiającego powoduję zwiększenie wartości 
inwestycji oraz tworzy barierę uniemożliwiającą przystąpienie do przetargu dla mniejszych 
podmiotów gospodarczych. Prosimy o wprowadzenie modyfikacji w tym zakresie 
umożliwiającą rozliczanie fakturami częściowymi do 95% wystawianymi raz w miesiącu.   

Wykonawca wnosi o zmianę postanowień SiWZ w zakresie zdolności finansowej. Prosimy o 
wprowadzenie modyfikacji w tym zakresie z 4 000 000,00 zł do 1 000 000,00 zł 

Wykonawca wnosi o zmianę postanowień SiWZ w zakresie zabezpieczenia należytego 
wykonania umowy z 5 % ceny całkowitej zamówienia na 2 % ceny całkowitej zamówienia 

Wprowadzenie w/w pozwoli wyłonić Wykonawcę który zaoferuję ceny zbliżone do wartości 
zakładanych przez Zamawiającego na sfinansowanie inwestycji. 

Odpowiedź: 

Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę warunku w zakresie zdolności technicznej lub 
zawodowej. Bez zmian pozostaje wysokość zabezpieczenia należytego wykonania umowy, a 
także sposób rozliczeń. 
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Pytanie nr 7 
W związku z możliwymi rozbieżnościami, przewidzianymi w pkt 1.6.2 STWiOR, między 

dokumentami stanowiącymi opis przedmiotu zamówienia określony w §1 projektu umowy, 

prosimy o uzupełnienie projektu umowy o przewidziany w pkt. 1.6.5 STWiOR zapis o 

kolejność ważności poszczególnych dokumentów. 

 
Odpowiedź: 
W pkt. 1.6.5 STWiOR widnieje zapis, że w przypadku rozbieżności w ustaleniach 

poszczególnych dokumentów obowiązuje kolejność ich ważności wymieniona w ogólnych 

warunkach umowy. 

 w § 1 wzoru Umowy została określona kolejność poszczególnych dokumentów    opisujących 

pełny zakres rzeczowy Przedmiotu zamówienia: 

   1) Dokumentacji projektowej 

   2) Specyfikacjach technicznych wykonania i odbioru robót (STWiOR) 

   3) Przedmiarach robót 

   4) Specyfikacji istotnych warunków zamówienia (SIWZ). 

 

Pytanie nr 8 
 

W związku zapisem w 7 § 1 ust. 7 projektu umowy zgłaszamy następujące dostrzeżone braki 

w dokumentacji projektowej: 

• Detal wykonania podmurówek wokół otworów technologicznych. 

 

Odpowiedź: 
Sposób wykonywania robót w zakresie stolarki budowlanej został opisany w dokumentacji 

projektowej m.in. w Specyfikacji Technicznej Wykonania i Odbioru Robót Budowlanych – 

ST.04.02 Roboty w zakresie stolarki budowlanej KOD CPV 45421000-4 

 

• Brak detalu nowego wyłazu na dach 

 

Odpowiedź: 
Zamawiający, zamieścił dodatkowy detal wyłazu i klapy dachowej – Nr rysunku A17 

 

• Brak informacji o sposobie prowadzenia rur co w ścianach 

 

Odpowiedź: 
Sposób prowadzenia rur c.o. został opisany na stronie 8 w Projekcie wykonawczym montażu 

pomp ciepła i kotłów, instalacji gazowej oraz remontu instalacji c.o., zimnej i ciepłej wody 

użytkowej oraz przedstawiony graficznie na rysunkach nr 3, 4, 5, 6, 7. 

 

• Brak informacji dotyczącej wymiany umywalek i WC w związku z wymianą glazury. 
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Odpowiedź: 
Dokumentacja projektowa w swoim zakresie nie przewiduje wymiany umywalek i misek 

ustępowych w związku z wymianą glazury. 

 

Pytanie nr 9 
W związku z zapisami § 1 ust. 8 prosimy o informacje o przewidziany przez Zamawiającego 

teren na zaplecze i plac budowy. 

 

Odpowiedź: 
Zamawiający informuje, że placem budowy jest nieruchomość położona w Michałowicach 

przy ul. Szkolnej 15, składającej się z działki: o nr ewid. 469 o pow. 1.4976 ha, dla której Sąd 

Rejonowy w Pruszkowie prowadzi księgę wieczystą nr WA1P/00069277/0. 

Do obowiązków Wykonawcy należy m.in. zapoznanie się z terenem wykonywania robót i 

warunkami, w jakich wykonywane będą roboty niezbędne do realizacji Przedmiotu umowy. 

Wykonawca zobowiązany jest do zorganizowania we własnym zakresie i na własny koszt 

niezbędnego placu oraz zaplecza budowy mając na uwadze m.in. funkcjonowanie obiektu 

oraz bezpieczeństwo osób, które z niego korzystają (Szkoła jest obiektem czynnym, w którym 

prowadzone są zajęcia lekcyjne w trakcie trwania roku szkolnego oraz planowana jest 

przebudowa z rozbudową hali sportowej), przyjętą technologię robót oraz możliwości, które 

wynikają z wielkości działki i zagospodarowania terenu. 

Roboty budowlane muszą być wykonywane w oparciu o plan organizacji robót oraz plan 

bezpieczeństwa. 

 

Pytanie nr 10 
W związku z zapisami § 3 ust. 2 umowy informujemy, że prowadzenie robót w czynnym 

obiekcie zawsze jest związane z utrudnieniem jego pracy. Prosimy o doprecyzowanie jaki 

zakres utrudnień jest dopuszczalny i jakie uwarunkowania i ograniczenia realizacyjne 

Zamawiający przewiduje. 

 

Odpowiedź: 
Wykonawca jest zobowiązany prowadzić roboty w sposób nieutrudniający i zapewniający 

ciągłość funkcjonowania Szkoły Podstawowej w Michałowicach (nie kolidujący z programem 

nauczania, wychowania i opieki w danym roku szkolnym) oraz w sposób zapewniający 

bezpieczeństwo osób przebywających w budynku  lub na terenie wokół Szkoły oraz 

przemieszczających się do niej w pobliżu miejsca realizowania Przedmiotu umowy, z 

zachowaniem założenia, że Szkoła pozostanie obiektem czynnym w trakcie wykonywania 

prac objętych niniejszą umową oraz że będą wykonywane równocześnie roboty związane z 

przebudową i rozbudową hali sportowej. 

 

Pytanie nr 11 
Czy wymiana płytek ujęta w przedmiarze związanym z wymianą instalacji wody obejmuje 

całość płytek do wymiany czy tylko część, gdzie będą wymieniane rury wodociągowe? 
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Odpowiedź: 
Przewidziano w dokumentacji projektowej i przedmiarze robót wymianę płytek w miejscach, 

w których będzie wymieniana instalacja wodociągowa. 

 
Pytanie nr 12 
W przedmiarze nie ujęto demontażu urządzeń sanitarnych i ponownego ich montażu 

potrzebnego do wymiany rur, baterii i glazury: tzn.: umywalek, misek WC, brodzików, 

pisuaru. Czy należy policzyć też demontaż i ponowny montaż urządzeń? 

 

Odpowiedź: 
W dokumentacji projektowej i przedmiarze nie przewidziano demontażu misek ustępowych, 

brodzików, umywalek przy wymianie baterii, glazury oraz orurowania.  

W/w urządzenia sanitarne powinny być zabezpieczone przed uszkodzeniem w trakcie 

wykonywania prac.  

Jeśli Wykonawca przewiduje konieczność demontażu urządzeń sanitarnych, aby wykonać np. 

podejście do zaworu czy baterii to należy taką pozycję skalkulować w kosztorysie ofertowym. 

 

Pytanie nr 13 
Czy zestawy mieszające do cwu należy zamontować w skrzynkach podtynkowych 

zabezpieczonych zamkiem? 

 

Odpowiedź: 
Mieszacze podtynkowe powinny być zamontowane w skrzynkach zabezpieczonych przed 

dostępem. 

 
Pytanie nr 14 
Prosimy o podanie sposobu zabezpieczenia przed dziećmi, term do cwu siatką (zgodnie z 

opisem). 

 

Odpowiedź: 
Montaż podgrzewaczy elektrycznych powinien być pod samym stropem pomieszczeń. 

Dodatkowo podgrzewacze powinny być zabezpieczone osłonami przed dziećmi np.: powinna 

być wykonana ramka z kątownika 25x25x2,5 do której od spodu i boku należy przykręcić 

blachę perforowaną lakierowaną. 

 
Pytanie nr 15 
Czy baterie umywalkowe mogą mieć indywidualne mieszacze termostatyczne zamontowane 

w szafkach pod umywalkowych? Czy taki montaż pozwoli ustawić zadaną temperaturę wody 

i zabezpieczyć termostat przed osobami nieuprawnionymi do zmiany ustawień? 

 

Odpowiedź: 
Baterie umywalkowe w łazienkach dla dzieci należy zamontować z ograniczeniem 

temperatury do 43oC i zabezpieczeniem przed manipulacją.  
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Bateria powinna posiadać boczny regulator temperatury - regulacja temperatury wody 

ustawiana przez administratora obiektu. Alternatywnym rozwiązaniem mogą być mieszacze 

mechaniczne ręczne z pokrętłem umożliwiającym nastawienie temperatury 43oC. Mieszacze 

takie powinny być wtedy zabezpieczone przed manipulacją np. w skrzyneczkach pod 

umywalkami zamykanymi na kluczyk. 

 
Pytanie nr 16 
W przedmiarze robot sanitarnych (poz. 142) widnieje opis robot ,,instalacja elektryczna, 

połączenia wyrównawcze”. Jaki zakres robót elektrycznych obejmuje ta pozycja? 

 

Odpowiedź: 
Połączeniami wyrównawczymi należy objąć m.in. wszelkie rozprowadzone w budynku 

metalowe przewody wodne, kanalizacyjne, gazowe, spalinowe, ogrzewnicze, klimatyzacyjne i 

inne, niezależnie od tego, czy i jak są uziemione. Przekroje przewodów wyrównawczych 

należy dostosować zgodnie z wymaganiami normy PN-HD60364-5-54.  

Zakres połączeń wyrównawczych został opisany w dokumentacji m.in. na stronie 11 

i 12 w Projekcie wykonawczym INSTALACJE ELEKTRYCZNE. 

 
Pytanie nr 17 
Czy na rynku polskim dostępna jest więcej niż jedna firma oferująca kompleksowo 

zaprojektowane zestawy urządzeń grzewczych do montażu zewnętrznego, posiadająca 

stosowne certyfikaty do tych urządzeń (poza firmą Robur)? Jeżeli tak to jaka? 

 

Odpowiedź: 
Zamawiający informuje, że dokumentacja projektowa została przygotowana w sposób 

zapewniający zasady uczciwej konkurencji.   

Dobór kooperantów i podwykonawców leży tylko i wyłącznie w zakresie działania 

Wykonawcy i to on winien w ramach swobody działalności gospodarczej jako profesjonalista 

dysponować rozeznaniem na rynku podmiotów oferujących sprzedaż/dystrybucję 

odpowiednich, zgodnych z parametrami podanymi w dokumentacji projektowej urządzeń i 

technologii m.in. wg opisu PROJEKTOWANE ŻRÓDŁO CIEPŁA na stronie 5 – 7, 14 – 15 

dokumentacji „Projekt wykonawczy montażu pomp ciepła i kotłów, instalacji gazowej oraz 

remontu instalacji c.o. zimnej i ciepłej wody użytkowej”. 

Zgodnie z SIWZ pkt 16.1.wszelkie podane w dokumentacji projektowej rozwiązania 

materiałowe oraz wskazanie producentów i dystrybutorów materiałów i urządzeń podane w 

w/w dokumentacji są przykładowe i służą określeniu standardów technicznych inwestycji, w 

celu zapewnienia obiektywnych warunków porównania ofert. 

 

Pytanie nr 18 
Prosimy o informację czy w celu przygotowania kosztorysu ofertowego udostępnione 

przedmiary można modyfikować pod względem usuwania oraz dodawania pozycji i zmiany 

ilościowej obmiarów? 
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Odpowiedź: 
Zamawiający informuję, że zgodnie z SIWZ pkt 16.4. Podstawą do ustalenia ceny oferty jest 

Dokumentacja projektowa, dokumentacja techniczna oraz Wzór umowy stanowiące 

załączniki do niniejszej SIWZ. Zamawiający zastrzega jednocześnie, że Wykonawca nie może 

powoływać się na ewentualne pominięcie niektórych robót w dostarczonym przez 

Zamawiającego przedmiarze robót stanowiącym element Dokumentacji technicznej. Ma on 

bowiem jedynie charakter pomocniczy, a jego treść nie może być podstawą jakichkolwiek 

roszczeń. Wykonawca korzystający wyłącznie z treści przedmiaru robi to na własne ryzyko, 

gdyż podstawą wyceny zamówienia jest dokumentacja projektowa, techniczna i pozostałe 

dokumenty tworzące SIWZ. 

Równocześnie zgodnie z SIWZ pkt 16.5. Wykonawca jest zobowiązany zaplanować i wycenić 

wszystkie czynności niezbędne dla realizacji zamówienia zgodnie z zasadami sztuki 

budowlanej, obowiązującymi przepisami, uwzględniając przyjęte technologie i warunki 

wykonywania robót bez względu na to, czy czynności te (prace) są odrębnie wymienione w 

jakimkolwiek dokumencie, np. w przedmiarze robót, który ma charakter wyłącznie 

pomocniczy przy ustalenie ceny ofertowej. 

W związku z powyższym Wykonawca ustalając cenę ofertową (ryczałtową), powinien 

uwzględnić w niej wszelkie elementy występujące w dokumentacji projektowej, które 

pozwalają na kompleksowe wykonanie przedmiotu zamówienia. 

 
Pytanie nr 19 
Proszę o podanie szerokości parapetów zewnętrznych jakie należy zastosować 

Odpowiedź: 
Zgodnie z dokumentacja projektową (str. 9 punkt 7.1 - opis do projektu wykonawczego 

„Termomodernizacja budynku. Ocieplenie elewacji, stropodachu, wymiana okien i drzwi”), 

należy zastosować parapety zewnętrzne z blachy powlekanej grub. min. 0,7 mm. Przyjęta 

szerokość parapetów zewnętrznych – 40 cm. 

 

Pytanie nr 20 
Proszę o podanie szerokości parapetów wewnętrznych. 

Odpowiedź: 
Przyjęto maksymalną szerokość parapetów wewnętrznych – 50 cm. 

 

Pytanie nr 21 
Proszę o podanie ilości parapetów wewnętrznych jakie należy zabudować dla okien już 

wymienionych wraz ze wskazaniem, które to okna, żeby można było określić długości tych 

parapetów.  

Odpowiedź: 
Dokumentacja projektowa przewiduje wymianę 188 szt. parapetów wewnętrznych. 

Zamawiający załącza dodatkowe rysunki A18, A19, A20: schemat wymiany parapetów 

wewnętrznych. 
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Pytanie nr 22 
Proszę o wskazanie czy należy założyć w wycenie koszt wykonania wszystkich parapetów 

zewnętrznych również dla okien już wymienionych. 

Odpowiedź: 
Dokumentacja projektowa przewiduje wykonanie wszystkich parapetów zewnętrznych. W 

kosztorysie ofertowym należy przyjąć koszt wykonania wszystkich parapetów zewnętrznych. 

 

Pytanie nr 23 
Wg. kosztorysu termomodernizacji nie ma w sprzedaży materiału-akrylowy tynk dekoracyjny 

ATLAS CERMIT N 200, proszę o informacje co możemy zastosować w zamian? 

 

Odpowiedź: 
Według opisu na str. 8 projektu wykonawczego „Termomodernizacja budynku. Ocieplenie 

elewacji, stropodachu, wymiana okien i drzwi”, po ociepleniu czterech zadaszeń betonowych 

w części B należy wykonać tynki na powierzchni bocznej i spodniej daszku. Szczegóły 

zadaszeń na rys. nr A14 i A15. Tynk należy zastosować taki jak na obiekcie, na ścianie wg. 

opisu na str. 11. 

Zgodnie z obowiązującymi przepisami w dokumentacji projektowej nie wskazano 
producenta. 

 

Pytanie nr 24 
Co możemy zastosować w zamian za sucha mieszanka tynkarska żywiczno-mineralna o 

grubości ziarna do 2,5 mm (CT68), ponieważ ten materiał nie jest produkowany? 

 

Odpowiedź: 
Należy zastosować rodzaj materiału zgodny z opisem na str. 8 projektu wykonawczego 
„Termomodernizacja budynku. Ocieplenie elewacji, stropodachu, wymiana okien i drzwi”, na 
cokole wykonać tynk dekoracyjny, odporny na czynniki atmosferyczne, strukturalny, na bazie 
żywicy akrylowej i kruszyw kwarcowych, o kolorze jednorodnym (ciepły, ciemny szary NCS S 
7000-N), o strukturze kamienia łupanego (nie tynk mozaikowy - kamyczkowy). 
Zgodnie z obowiązującymi przepisami w dokumentacji projektowej nie wskazano 
producenta. 

 

Pytanie nr 25 
Jaki projektant proponuje zamiast zastosowania izolacji szlam uszczelniający elastyczny 

weber.tec 824 (Superflex D1) oraz szlam uszczelniający elastyczny weber.tec Superflex D2? 

 

Odpowiedź: 
Należy zastosować rodzaj materiału zgodny z opisem na str. 9 projektu wykonawczego 

„Termomodernizacja budynku. Ocieplenie elewacji, stropodachu, wymiana okien i drzwi” 

„(…) Wykonanie na spoczniku i stopniach izolacji poziomej podpłytkowej z cementowej 

zaprawy uszczelniającej, z wyprowadzeniem na ścianę, z taśmą dylatacyjną.(…)”. Szczegół 

schodów zewnętrznych na rys. nr A14. 
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Zgodnie z obowiązującymi przepisami w dokumentacji projektowej nie wskazano 
producenta. 

 

Pytanie nr 26 
W dokumentacji brak warunków przyłączenia do sieci instalacji fotowoltaicznej, kto załatwia 

warunki przełączeniowe? kiedy chcecie, aby działa instalacja? (Nie wiadomo jaki termin na 

przyłączenie wyznaczy PGE). Ponieważ w projekcie napisano: "Ze względu na moc instalacji 

PV przekraczającą 40 kW należy uzyskać warunki przyłączeniowe do sieci energetycznej." 

może być od kliku miesięcy do 1,5 roku. Kiedy będzie dokumentacja przyłączeniowa? Czy jest 

to po stronie wykonawcy? 

 

Odpowiedź: 
Instalacja fotowoltaiczna wchodzi w skład przedmiotu zamówienia, a więc powinna zostać 

wybudowana, uruchomiona i przyłączona do sieci elektroenergetycznej PGE przez 

Wykonawcę zgodnie z terminem realizacji całego przedmiotu zamówienia. 

Po stronie Wykonawcy jest również obowiązek skompletowania wszelkich wymaganych 

dokumentów, certyfikatów i badań a także przygotowanie i złożenie stosownego wniosku do 

PGE niezbędnego do przyłączenia instalacji do sieci elektroenergetycznej. 

W ramach Przedmiotu umowy Wykonawca jest zobowiązany do dokonania rozruchu i 

wykonania pomiarów zamontowanych urządzeń i instalacji, a także zapewnienia dokonania 

rozruchu urządzeń przez serwis producenta urządzeń, jeśli jest taki wymóg dla zachowania 

gwarancji ww. urządzeń i instalacji. 

Uruchomienie instalacji powiązane jest z wykonaniem pomiarów odbiorczych po 

zainstalowaniu instalacji PV oraz złożeniu oświadczenia instalatora mikro instalacji, że 

instalacja PV została wykonana prawidłowo, potwierdzając to odpowiednimi protokołami 

oraz schematem powykonawczym instalacji PV. 

Jednocześnie informuję, że Zamawiający złożył już do PGE Dystrybucja S.A. wniosek o 

zwiększenie mocy zamówionej na projektową moc szczytową po termomodernizacji, która 

zgodnie z dokumentacją projektowa ma wynieść ok. 129 kW. 

 

Dodatkowo: 

 

Zamawiający, informuje, że zgodnie z SIWZ pkt 16.1.wszelkie podane w dokumentacji 

projektowej rozwiązania materiałowe oraz wskazanie producentów i dystrybutorów 

materiałów i urządzeń podane w w/w dokumentacji są przykładowe i służą określeniu 

standardów technicznych inwestycji, w celu zapewnienia obiektywnych warunków 

porównania ofert. 

 

Jednocześnie zmianie ulega tabela – 4. Bilans mocy na str. 5 dokumentacji „Projekt 

wykonawczy INSTALACJA ELEKTRYCZNA” oraz tabela na str. 10 dokumentacji „Projekt 

wykonawczy. Termomodernizacja budynku. Ocieplenie elewacji, stropodachu, wymiana 

okien i drzwi” na poniższe: 
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Str. 5 - „Projekt wykonawczy INSTALACJA ELEKTRYCZNA” 

4.Bilans mocy 

BILANS MOCY 

 ilość 
moc 

jednostk 
Moc 

Zainst. 
wsp. 
Jedn 

Moc 
Szczyt. 

Uwagi 

 szt kW kW kj kW  
 

Pojemnościowy podgrzewacz 
wody piętro 

10 2,000 20,00 0,95 19,00  

Pojemnościowy podgrzewacz 
wody parter 

10 2,000 20,00 0,95 19,00  

Podumywalkowy podgrzewacz 
wody piętro 

3 1,500 4,50 0,95 4,28  

Podumywalkowy podgrzewacz 
wody parter 

6 1,500 9,00 0,95 8,55  

Pompa ciepła 1 1 3,600 3,60 0,95 3,42  

Pompa ciepła 2 1 2,700 2,70 0,95 2,57  

Pompa ciepła 3 1 1,775 1,78 0,95 1,69  

Kocioł gazowy kondensacyjny 1 0,335 0,34 0,95 0,32  

Kocioł gazowy kondensacyjny 1 0,335 0,34 0,95 0,32  

Rozdzielnica kotłowni 1 4,315 4,32 0,95 4,10  

współczynnik mocy cos fi = 0,93  

Prąd obliczeniowy: Iobl = 98,25 A 

Moc zapotrzebowania   66,56  63,23 kW 

 

 

 

 

Str. 10 - „Projekt wykonawczy. Termomodernizacja budynku. Ocieplenie elewacji, 

stropodachu, wymiana okien i drzwi” 

 
Przyjęto następujące materiały izolacyjne: 
 

Lp Miejsce 
zastosowania 

Materiał izolacyjny Współczynnik 
nie gorszy niż 

lD (W/m K) 

1 Ściany 
zewnętrzne 
obecnie nie 
ocieplone  

Styropian samogasnący 
Grubość: 
-część B i C  - 14cm,  
-Łącznik A    - 12cm,  
 

0,038 
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1a Ściany 
zewnętrzne -
cokół  

Polistyren ekstrudowany XPS 
samogasnący przeznaczony do 
izolacji ścian powyżej poziomu 
gruntu Grubość: 
część B i C  - 10cm Łącznik A     
- 10cm 
 

0,036 

2 Pilastry, gzymsy Styropian samogasnący 
 

0,038 

3 Stropodach  
Łącznik A 

Wełna mineralna twarda dwu 
–gęstościowa gr. 20cm 
Naprężenie ściskające przy 
10% odkształceniu względnym 
≥40 kPa  

0,038 

4 stropodach A, B, 
C  
stropodach D   
 

Granulat z wełny mineralnej 
niepalnej  
-stropodach A, B, C – 14cm, 
-stropodach D – 10cm. 
 

0,041 
 
 

5 Na płycie 
żelbetowej 
zadaszenia 

Wełna mineralna niepalna 5cm 0,035 

6 Spód i boki 
zadaszenia  
 

Wełna mineralna niepalna, 
twarda 2cm 

0,035 

 

 
 
 

 

         Z poważaniem 

Wójt Gminy Michałowice 

/-/ Małgorzata Pachecka 

 


